
ROMĂNIA 

JUDETUL OLT 

CONSILIUL LOCAL BUCINIŞU 

Str. TEATRULUI Nr.10  Tel/Fax 0249.542057 Email bucinisuprimaria@yahoo.com 

 
HOTĂRÂRE NR. 27 DIN 30.08.2024 

privind aprobarea executiei bugetare aferenta trimestrului II anul financiar 2024 a UAT 
Bucinisu 

 
 

PRIMARUL COMUNEI BUCINISU, având în vedere: 
a) Referatul de aprobare al Primarului Comunei Bucinisu; 
b) Raportul de specialitate  al departamentului Contabilitate din cadrul Primariei 

Bucinisu; 
c) Prevederile art.49 si art. 57 din Legea 273/2006 privind finantele publice, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 
e) Prevederile art.129 alin. (1), alin. (4) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 
f) Raportul de avizare al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Bucinisu; 
 
In temeiul art.136 alin. (1) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare si ale art.11 alin.4 
din Legea nr.554/2004 precum si ale Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională 
în administraţia publica: 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art.1. Se aproba contul de executie al bugetului centralizat la nivelul Unitatii 

Administrativ Teritoriale Bucinisu cât si situatia financiara la nivelul trimestrului II, anul 
2024, conform Anexei, parte integranta din prezenta hotărâre. 

 
Art.2. Departamentul Contabilitate din cadrul Primariei Comunei Bucinisu va 

duce la indeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei 

Bucinisu, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Bucinisu, Instituţiei 
Prefectului Judeţului Olt, Compartimentului contabilitate,A.J.F.P. Olt  si  prin afişare la 
avizierul  Primariei Bucinisu. 
 
 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                             Avizat pentru legalitate, 
Nica Daniel-Ionuț                                                                      Secretar General 

                                                     DUMITRU LAURA BEATRIS 

 



ROMĂNIA 

JUDETUL OLT 

CONSILIUL LOCAL BUCINIŞU 

Str. TEATRULUI Nr.10  Tel/Fax 0249.542057 Email bucinisuprimaria@yahoo.com 

 

NUMAR 
CONSILIERI 
IN FUNCTIE 

NUMAR 
CONSILIERI 
PREZENTI 

NUMAR 
VOTURI 

PENTRU 

NUMAR 
VOTURI 

IMPOTRIVA 

NUMAR 
VOTURI 

ABTINERI 

11 10 1 - - 

 

NR.CRT 

 

 

OPERATIUNI EFECTUATE DATA ZZ/LL/AN SEMNATURA 

PERSOANEI 

RESPONSABILE SA 

EFECTUEZE 

PROCEDURA 

O 1 2 3 

1 Adoptarea Hotararii  s-a facut cu 

majoritate simpla □ absoluta □ calificata □ 

unanimitate X 

 

30.08.2024  

2 Comunicarea catre primar  

 

30.08.2024  

3 Comunicarea catre 

Institutia Prefectului Jud Olt 

 

09.09.2024  

4 Aducerea la cunostinta publica 

 

30.08.2024  

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu 

caracter personal  

-  

6 Hotararea devine obligatorie sau produce 

efecte juridice, dupa caz 

30.08.2024  

 


